Proc. Leg. nº

CÂMARA MUNICIPAL DE VALINHOS
ESTADO DE SÃO PAULO

REQUERIMENTO Nº

Página 1 de 2

Rua Ângelo Antônio Schiavinato, nº 59 - Residencial São Luiz - CEP 13270-470 - Valinhos-SP

PABX:(19) 3829-5355 - www.camaravalinhos.sp.gov.br

EMENTA: Informações sobre tratamento de
fisioterapias oferecidas no município.

Senhor Presidente,
Senhores Vereadores:

Considerando que fomos procurados por moradores do município

relatando que não é oferecida fisioterapia para incontinência urinária para homens,

fazemos os seguintes questionamentos:

O vereador FRANKLIN, no uso de suas atribuições legais, requer nos

termos regimentais, após aprovação em Plenário, que seja encaminhado ao Exmo.

Senhor Prefeito Municipal, os seguintes pedidos de informações:

1) A municipalidade oferece serviços de fisioterapia para o tratamento

de incontinência urinária? Esses serviços estão disponíveis para ambos os sexos?

2) Onde são oferecidos os serviços de fisioterapia para incontinência

urinária no município?

3) Quais são os locais específicos (clínicas, centros de saúde) onde os

moradores podem acessar esses serviços?

4) Quais são os horários de funcionamento desses serviços?

 5) Quais são os critérios para um paciente ser elegível para receber

fisioterapia para incontinência urinária através do serviço municipal?

6) Caso a municipalidade não ofereça fisioterapia para incontinência

urinária, quais são os motivos para essa ausência de serviço?

Proc. Leg. nº

CÂMARA MUNICIPAL DE VALINHOS
ESTADO DE SÃO PAULO

Página 2 de 2

Rua Ângelo Antônio Schiavinato, nº 59 - Residencial São Luiz - CEP 13270-470 - Valinhos-SP

PABX:(19) 3829-5355 - www.camaravalinhos.sp.gov.br

7) Quais alternativas a municipalidade sugere para os moradores que

necessitam desse tratamento?

8) A municipalidade fornece algum tipo de apoio ou subsídio para que

os moradores possam acessar esses serviços em outras localidades?

Justificativa:

                        Munícipes usuários da rede pública de saúde procuraram este

vereador para solicitarem informações sobre o assunto.

Valinhos, 23 de julho de 2024.

Franklin Duarte de Lima
Vereador

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: 2XDEF01A21W14STA
		2024-07-29T11:23:40-0300
	Câmara Municipal de Valinhos
	Assinatura